
Vážení spoluobčané,
poslední zpravodaj ICOS roku 2005 vám původně chtěl pod po-

myslný stromeček přinést informace o nových službách, jež se ve
městě připravují na základě komunitního plánování sociálních služeb.
Místo jim vyhrazené nakonec z větší části věnujeme prohlášení účast-
níků tohoto plánování k návrhu rozpočtu města. Ten totiž v navržené
podobě snižuje možnost naplňování cílů komunitního plánu a přílivu
obrovských částek z EU právě na podporu sociálních služeb.

Z pravidelných evropských informací upozorňujeme na některé
nové informační a poradenské služby v Českém Krumlově, které
vznikly za podpory Úřadu vlády ČR a Evropské komise.

Do nového roku vstoupí zpravodaj v užší spolupráci s dalšími
nevládními organizacemi, věříme, že k vaší spokojenosti. Klidné pro-
žití vánočních svátků a š:astný vstup do Nového roku 2006 Vám za
vydavatele přeje

Tomáš Zunt, odpovědný redaktor
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V současné době se vrcholná politická debata Evropské unie točí
kolem unijního rozpočtu pro roky 2007 až 2013. Hovoří se o jeho sni-
žování, krácení výdajů na strukturální fondy. Tedy výdajů na fondy EU,
které přinášejí peníze do regionů nových členů Unie. I přesto se v pří-
padě českých regionů jedná o desítky miliard čistého příjmu z unijního
rozpočtu - podle ministerstva financí získala jen letos ČR z Unie zhru-
ba 7 miliard, na příští rok se počítá s částkou daleko větší a v dalším
sedmiletém rozpočtovém období by mělo přijít až několik set miliard
korun. 

Budoucnost Evropy ale nespočívá jen v rukách politiků. Jak na
besedě s občany zdůraznila i europoslankyně Jana Hybášková (pozván-
ku na tuto akci, která se uskutečnila 5. prosince tohoto roku, jste
mohli najít v minulém vydání zpravodaje), záleží především na samot-
ných občanech Evropské unie, na jejich schopnosti vytvořit si vlastní
názor na evropskou integraci. K tomu ale potřebují srozumitelné a
lehce dostupné informace. Právě k tomuto účelu slouží evropská infor-
mační střediska, na Českokrumlovsku pak Regionální informační
servis o Evropské unii.

Regionální informační servis o Evropské unii
Jeho smyslem není jednostranná propagace Evropské unie. Provo-

zovatelé regionálního informačního servisu se snaží občanům Evrop-
skou unii a její dopad na život v regionu přiblížit především nabídkou
srozumitelných a prakticky využitelných informací. Kromě informačních
služeb nabízejí pomoc a poradenství v mnoha oblastech souvisejících
s možnostmi, jež nám členství v EU dává. A to formou kontaktních míst
pro občany a specializovaných knihoven o EU v Českém Krumlově, pří-
mého elektronického zpravodajství pro školy a nevládní organizace
nebo pravidelně aktualizovaných informací a zpravodajství na interne-
tových stránkách. Jednotlivé služby jsou podrobněji popsány na druhé
straně zpravodaje. Regionální informační servis poskytuje občanské
sdružení ICOS Český Krumlov ve spolupráci s Centrem pro pomoc
dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov (projektové pracoviště ICM-
Informační centrum pro mládež Český Krumlov) a dalšími organiza-
cemi, které se zabývají evropskou tématikou v Jihočeském kraji. Jeho
vznik byl podpořen z prostředků Úřadu vlády ČR a Evropské komise.

Pokračování na straně 2

Okno do Evropy: Informace o EU dostupné pro každého

Komunitní plánování: 
Stanovisko k návrhu rozpočtu města Český Krumlov

Manažeři koordinačních skupin a členové týmu pro komunitní plá-
nování vydali stanovisko k návrhu rozpočtu města na rok 2006. V ná-
vrhu rozpočtu města Český Krumlov na příští rok byla razantně sníže-
na částka na podporu jednotlivých cílů a opatření 1. komunitního
plánu sociálních služeb (jejich soupis jsme přinesli v listopadovém vydá-
ní). Důvodem k sepsání stanoviska je obava, že téměř 14x menší finan-
ční podpora jednotlivých cílů a opatření komunitního plánu než původ-
ně zastupitelstvem schválená částka, ohrožuje jejich naplnění a navíc

snižuje možnost získání externích finančních prostředků (tj. prostředků
z Evropské unie a dalších dotací mimo městský rozpočet) na zkvalitně-
ní sociálních služeb ve městě. Celý text, který byl zaslán zastupitelům
města dne 9. prosince (tedy před plánovaným schvalováním rozpočtu
15. 12. t.r.), je otištěn na čtvrté straně zpravodaje. Tam také v krátkosti
představujeme některé z aktivit, které již v současné době naplňují dílčí
cíle komunitního plánu.

Pokračování na straně 4
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Aktuální informace a poradenství v souvislosti s evropskou inte-
grací a členstvím ČR v EU poskytují o.s. ICOS a CPDM, o.p.s. Součástí
tohoto servisu jsou následující aktivity:

Kontaktní místa v Českém Krumlově 
pro občany regionu 

V sídle ICOS Český Krumlov najdete kromě všeobecných infor-
mací o Evropské unii a specializované knihovny, přímou pomoc v otáz-
kách týkajících se evropské integrace. A to formou přímého poraden-
ství v oblasti čerpání finančních prostředků z evropských fondů,
v oblasti práv občanů EU nebo zprostředkováním odborného pora-
denství v dalších evropských záležitostech. V sídle CPDM, o.p.s.
Český Krumlov jsou, vyjma základních evropských informací a pora-
denství pro širokou veřejnost, dostupné přímé poradenství pro mládež
(např. studium a práce v zahraničí, evropská dobrovolná služba), infor-
mace a poradenství k programu EU pro neformální vzdělávání a kul-
turu Mládež nebo konzultace související s nabídkou informační síHě
pro mládež EURODESK.

Specializované knihovny o EU v Českém Krumlově
Knihovna ICOS na Náměstí Svornosti obsahuje publikace, brožu-

ry, časopisy, letáky a další materiály vztahující se k evropské integraci
a aktivitám v regionu s podporou EU. Základní služby knihovny jsou
bezplatné. Některé materiály o EU navíc můžete získat zdarma. V on-
line databázi knihovny na adrese www.knihovna.latran.cz si může-
te spoustu materiálů stáhnout do svého počítače nebo přečíst přímo
na internetu. V sídle CPDM, o.p.s. jsou k dispozici další publikace k EU
včetně CD a videokazet.

Internetový portál: www.eu.krumlov.cz
Od poloviny prosince t.r. bude spuštěn internetový portál obsahu-

jící aktuální evropské informace s důrazem na dění v regionu Česko-
krumlovsko a v Jihočeském kraji. Kromě přehledu aktuálních článků a
textů v souvislosti s členstvím ČR v EU obsahují stránky vybrané služby
a programy, jež mohou s podporou EU využívat občané regionu. Sou-
částí je i přehled kontaktních evropských míst a další informace v sou-
vislosti s tématem Evropská unie a život v regionu.

Elektronický informační bulletin 
pro neziskové organizace, školy a občany

Od letošního října je prostřednictvím direct-mailového systému
rozesílán informační bulletin, který přináší aktuální evropské informa-
ce z regionu: evropské grantové výzvy, pozvánky na semináře, před-
nášky a další akce v regionu, nabídku služeb v regionu, které jsou
financovány prostřednictvím Unie. V případě zájmu se můžete zare-
gistrovat na internetové adrese www.eu.krumlov.cz.

Informační koutky v regionu Českokrumlovsko 
Na veřejně přístupných místech v regionu fungují od listopadu také

pravidelně aktualizované a doplňované informační koutky se základními
materiály o Evropské unii a službách s podporu EU v regionu: Kaplice
(Městská knihovna, Nové Domky 643), Černá v Pošumaví (Obecní
knihovna, Černá v Pošumaví 21) a Vyšší Brod (Infocentrum, Náměstí
104) a v Českém Krumlově v Městské knihovně (Horní 155); a po-
chopitelně i v ICOSu a CPDM, o.p.s.

Veřejné besedy, přednášky a semináře 
s tématikou Evropské unie 

Na veřejné besedy konané v prosinci t.r. jsme vás zvali prostřed-
nictvím posledního vydání zpravodaje, na stránkách www.eu.krum-
lov.cz najdete další v regionu připravované akce.

Informace o Evropské unii dostupné pro každého

Kontaktní informační místa v Českém Krumlově

ICOS Český Krumlov
Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov
tel./fax: 380 712 202
út a čt: 9.30 - 11.30, 12.30 - 15.30, s možností kdykoli si sjednat
individuální schůzku na výše uvedeném tel. čísle
nebo prostřednictvím e-mailu: dotazyeu@krumlov.cz.

Informační centrum pro mládež Český Krumlov 
Projektové pracoviště CPDM, o.p.s.
Špičák 114, 381 01 Český Krumlov
e-mail: icm@icmck.cz
tel./fax: 380 712 427
po - stř: 10.00 - 17.00, čt: 10.00 - 18.00, pá: 10:00 - 15:30

Další vybrané evropské služby v Českém Krumlově
V sídle o.s. ICOS na Nám. Svornosti 2 najdete kromě výše uve-

dených služeb s evropskou tématikou také pomoc Centra ochrany lid-
ských práv, které se věnuje porušování základních práv a svobod. Slu-
žeb bezplatného právního poradenství, které za podpory Evropské
komise centrum od letošního července nabízí občanům celého Jiho-
českého kraje, využilo již přes šest desítek občanů. Kontakt na tel.:
380 712 202 nebo 774 110 124, e-mail: lidskaprava@krumlov.cz. Další
aktivitou o.s. ICOS je komunitní projektové centrum, které nabízí
pomoc při vyhledávání vhodných finančních zdrojů, asistenci při získá-
vání grantů i pomoc s realizací evropských projektů. Více informací
najdete na www.icos.krumlov.cz. Veškeré dostupné informace o evrop-
ských fondech a možné podpoře z EU nabízí také "Rozcestník pro
evropské peníze" na www.euroskop.cz, kde jsou k dispozici i příklady
již uskutečněných projektů.

Evropské informační a poradenské služby
pro mládež na Českokrumlovsku

V ICM-Informačním centru pro mládež Český Krumlov (projektové
pracoviště CPDM, o.p.s. na Špičáku 114) najdou užitečnou pomoc
nejen mladí lidé z Českokrumlovska, ale i ostatní zájemci. 

Počítačová diagnostika pro volbu studia 
a budoucího povolání COMDI 

Cílem této služby pro děti, mládež i některé další skupiny zájemců,
je poskytnout komplexnější osobní informace směrem k profesní ori-
entaci jednotlivce při volbě studia či zaměření rekvalifikace. Počítačový
diagnostický program COMDI (computerová profesní diagnostika) byl
vytvořen Republikovým centrem vzdělávání Chotěboř (RCV) ve spolu-
práci s šesti dalšími vzdělávacími organizacemi ze států EU za finanční
podpory programu Evropské unie Leonardo da Vinci. Elektronický dia-
gnostický systém s certifikací EU je složený z různých testových baterií
s ohledem na věk, pohlaví, úroveň dosaženého vzdělání a potřeb pro
budoucí profesní orientaci. Samotné testování trvá cca 2 hodiny a pro-
bíhá v prostorách ICM Český Krumlov, popř. může být realizováno
přímo na jednotlivých školách. Vyhodnocené výsledky jsou pro potře-
by klienta k dispozici zpravidla do 5-ti dnů. Všechna data klientů jsou
zabezpečena proti neoprávněné manipulaci a realizace programu
odpovídá zákonným předpisům o ochraně osobních dat. V ICM Český
Krumlov jsou pro zájemce k dizpozici testové moduly pro žáky 8.
a 9. tříd základní školy, pro studenty středních škol a Test emocionál-
ní inteligence (EQ). Kontakt pro zájemce je uveden výše v rámečku.

Pokračování na straně 3

Pokračování ze strany 1

Regionální informační servis o EU na Českokrumlovsku a v jižních Čechách
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Názory v této rubrice nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce

Další vybrané evropské služby v Českém Krumlově
EURODESK - Evropská informační sí7 pro mládež je informač-

ní služba, která působí ve 22 zemích Evropy a umožňuje mladým lidem
a pracovníkům s mládeží rychlý přístup k evropským informacím. Pos-
kytuje informace o vzdělávacích programech (stáže, soutěže, granty,
stipendia), další tématické informace (práce v Evropě, cestování po Ev-
ropě nebo práva mladých lidí a rovné příležitosti) a distribuci nabídek
(např. zahraničních i českých organizací, které hledají v ČR partnery
v rámci evropských vzdělávacích programů mládeže). Všechny základní
informace jsou na www.eurodesk.cz, pro distribuci vašich informací
(konkrétní zjišHování informací o studiu, možností brigádnické práce

v zemích EU, získání partnera pro mezinárodní výměnu apod.) se mů-
žete obrátit na regionálního partnera EURODESKu, kterým je ICM-In-
formační centrum pro mládež Český Krumlov (viz kontakt na straně 2).

Program Evropské unie MLÁDEŽ je největším grantovým progra-
mem na podporu mezinárodních neformálních vzdělávacích volnoča-
sových aktivit v ČR. Je určen mladým lidem ve věku od 15-ti do 25-ti
let a pracovníkům s mládeží. Podrobnější informace o programu při-
neseme v dalším vydání, základní informace získáte na stránkách
www.youth.cz. Konzultací můžete využít v CPDM, o.p.s. Český
Krumlov (Špičák 114, tel./fax: 380 712 427, e-mail: cpdm@icmck.cz).

Dokončení ze strany 2

„Život v bezpečí“
O dětských právech s žáky základních škol

V průběhu listopadu proběhl na ZŠ Plešivec v Českém Krumlově
vzdělávací cyklus v rámci projektu "Život v bezpečí". Cyklus k ochraně
dětských práv uspořádalo Centrum ochrany lidských práv ve spoluprá-
ci s Krizovým centrem pro děti a rodinu v Jihočeském kraji. 

Formou kreslení, povídání a her se děti seznámily s problematikou
psychického a fyzického týrání, domácího násilí, šikany i sexuálního
zneužívání - velmi nebezpečných společenských jevů, o nichž se sice
často hovoří, ale které jsou ještě stále v mnoha případech považovány
za soukromou věc. Podle ředitelky Nadace naše dítě Zuzany Baudyšo-
vé ale jen v Česku zažívá psychické či fyzické týrání ročně až dvacet
tisíc dětí, jež nemají odvahu to oznámit. Navíc děti neznají svá práva,

neví kdy a kam se v případě podobných problémů obrátit a mnohé
závažné případy, které by se daly řešit již v zárodku, tak zůstávají za
zavřenými dveřmi.

Lektoři z Krizového centra pro děti a rodinu strávili s 18 dětmi čtvr-
té třídy ZŠ Plešivec pět hodin společné práce. Cyklus vzbudil velký
zájem samotných dětí, spokojenost s obsahem i formou vzdělávacího
cyklu vyjádřilo i vedení základní školy, které by velmi uvítalo jeho
pokračování. Tento pilotní projekt byl podpořen městem Český Krum-
lov. Pro zajištění jeho pokračování a rozšíření na více škol usiluje v sou-
časné době Centrum ochrany lidských práv prostřednictvím zdrojů
Evropské unie, respektive Evropské komise.

Ohlédnutí do nedávné historie
Textem Karla Podruha se tentokrát vracíme k šestnáctému výročí listopadové revoluce. K té-
matu se váže i otištěná fotografie, která zachycuje besedu známé socioložky Jiřiny Šiklové se
studenty českokrumlovského gymnázia. Ta se na půdě této školy uskutečnila 18. listopadu
v rámci projektu "Příběhy bezpráví" přibližující mladým lidem některé z aspektů naší minulosti.
Všem, kdo chtějí přispět k uchování paměti na neblahou čtyřicetiletou minulost naší země, je
určeno upozornění dole v rámečku. 

Sametové dění
v Českém Krumlově

První jasný signál,
že by se u nás mohla
měnit politická situa-
ce, byl Palachův tý-
den v lednu 1989 a

v jeho rámci masová demonstrace 15. ledna na Václavském náměstí.
Na rozdíl od srpna či podzimu 1988 přišly na Václavák masy lidí. Režim
se připravil, nicméně existoval již politický spor zda zasáhnout či ne. Ten
spor se dostával do bezpečnostních struktur, byly různé názory na to,
jak případný zásah provést. Nakonec ho provedli tak špatně, že vlastně
vyprovokovali sérii demonstrací. 

Vyvrcholením se stala na poslední chvíli povolená studentská de-
monstrace 17. listopadu 1989 v Praze na Albertově, která pokračova-
la průvodem na Národní třídu a skončila brutálním zásahem policie
proti jejím účastníkům. Osobně jsem se setkal s ozvuky 17. listopadu
ve středu 22. listopadu k večeru na českobudějovickém náměstí, kam
právě vcházela asi padesátičlenná skupina mladých lidí z Rožnova se
státní vlajkou, vyvolávající mimo jiných hesel i "už jsme tady". 

Druhý den ve čtvrtek se začalo naplňovat místními občany česko-
krumlovské náměstí. Vůbec jim nevadilo, že byli filmováni z okna rad-
nice a sledováni hlídkami v civilu. Bylo by jistě zajímavé zhlédnout co
kamera tehdy zachytila. V té době nebylo ještě zdaleka nic rozhodnu-
to. OV KSČ rozeslal hned v první den ředitelům podniků oběžník,
v němž je vyzýval k opatřením proti jejich zaměstnancům, kteří aktiv-
ně vystupovali na náměstí. Když jsme se ve čtvrtek rozcházeli ze shro-
máždění na náměstí, rozjížděla se z okresního velitelství SNB na zámku
auta se zástupci obvodních a místních oddělení s instrukcemi z pora-
dy. Mezi organizátory na kašně byl výtvarník Borsányi, učitel Jan

Marxt, keramička VlaVka Konvalinková, architekt Pešek, lékaři Evžen
Diviš a Martin Dvořák a další. Na stupně kašny vystupovali ti, kteří chtě-
li k probíhajícím událostem něco říct. Byli mezi nimi i někteří exponen-
ti režimu, kteří většinou uváděli, co dobrého udělali komunisté za
dobu jejich čtyřicetileté vlády. Vzpomínám si na vystoupení předsedy
ONV Daňhela a tajemníka Švece, kteří byli nakonec vypískáni přeplně-
ným náměstím. V dalších dnech se ustavilo Občanské fórum, které se
scházelo v Městském hotelu na Náměstí Svornosti. 

Autor: Karel Podruh, Český Krumlov

(Text je redakčně krácen. V plném rozsahu je, včetně fotografické
připomínky na vzpomínkové setkání k desátému výročí listopadu při-
praveném pétépáky ve spolupráci se stranou lidovou a Unií svobody,
uveřejněn na www.zpravodaj.krumlov.cz.)

Upozornění: K loňskému patnáctému výročí listopadové revoluce
vydal Prof. MUDr. Josef P. Skála výzvu pod názvem "Nesmíme za-
pomenout". Ta je určena všem, kdo nechtějí své zkušenosti s ko-
munistickým režimem, nechat pozapomenuté. Přestože od výzvy
uplynul již rok, je stále aktuální. Jednotlivé příběhy a paměti obča-
nů jsou za podpory Českého dokumentačního střediska zpracová-
vány do databáze, aby mohly napomáhat poznávání minulosti a
předcházet jejímu opakování. Své paměti můžete v elektronické
formě zasílat na e-mailovou adresu: csds@centrum.cz., ve formě
dopisů, namluvených CD či kazet a dokumentů pak na poštovní
adresu: CSDS, Skokanská 3, 169 00 Praha 6, (Fax: 220 466 408).
Celý text výzvy je dostupný v internetové verzi zpravodaje.
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���������	
�����	�� Informace o městě Český Krumlov a jeho občanech

Bez ohledu na to jaká bude konečná podpora města, se některé z
cílů komunitního plánu již naplňují. Za spolupráce místních organizací
vzniká Centrum sociálních služeb, které by mělo, za podpory struktu-
rálních fondů EU, již od příštího roku poskytovat doposud ve městě
chybějící sociální služby (více v příštím čísle). Ve skupině pro etnické
menšiny se cíle a opatření 1. KPSS začaly naplňovat již v roce 2005. Byl
podán projekt na Radu vlády pro záležitosti romské komunity na zří-
zení dvou částečných úvazků terénních pracovníků - pro oblast vzdě-
lávání a řešení sociálních problémů. Spoluúčast města schválilo zastu-
pitelstvo ve výši 44.200,- Kč. 

Město Český Krumlov také předběžně vyčlenilo dvě obytné míst-
nosti v budově Za Tavírnou 108 pro účely dočasného ubytování osob
v sociální krizi. V souladu s komunitním plánem by místnosti, vybave-
né základním zařízením, měly sloužit jako záchytný bod pro osoby,
které se ocitly bez "střechy nad hlavou". Součástí ubytování bude
pomoc při vyhledávání zaměstnání a trvalého bydlení s cílem integra-
ce jedince do společnosti.

Stanovisko manažerů koordinačních skupin 
a týmu pro komunitního plánování 

k návrhu rozpočtu města Český Krumlov

Vzhledem k níže uvedeným skutečnostem nám, jako zástupcům
více než sedmi desítek krumlovských občanů, kteří se dobrovolně a
bez nároku na jakoukoli odměnu podílejí na procesu komunitního plá-
nování (a dalších stovek, kteří městu věnovali svůj čas při spolupráci na
tvorbě komunitního plánu jiným způsobem), nezbývá než vznést něko-
lik dotazů či poznámek směrem k zastupitelstvu města Český Krumlov. 

1) Komunitní plánování sociálních služeb, jehož zadavatelem je město
Český Krumlov, začalo v druhé polovině roku 2004. 1. Komunitní
plán sociálních služeb (přesněji jeho cíle a opatření), byl předložen
ke schválení RM a ZM Český Krumlov v měsíci září 2005. 

2) RM doporučila Cíle a opatření 1. Komunitního plánu sociálních
služeb ve městě Český Krumlov na období 2006-2008 ke schvá-
lení ZM usnesením č. 346/19/2005 (19.9.2005). ZM schválilo tento
dokument bez připomínek dne 29.9.2005 usnesením č. 138/8/2005.

3) S tímto dokumentem byl zároveň předložen ještě dokument - Prio-
rity 1. KPSS na rok 2006, který byl doporučen RM ke schválení
zastupitelstvu usnesením č. 347/19/2005. ZM jej schválilo v před-
ložené podobě usnesením č.139/8/2005 - v tomto dokumentu je
požadována (a město se k tomu výše uvedeným usnesením zastu-

pitelstva i přihlásilo) spoluúčast na vybraných projektech ve výši
6.800.000,- Kč (6,8 mil. Kč).

4) Následně, při prvním čtení návrhu městského rozpočtu na rok 2006,
byla tato částka, odsouhlasená ZM, snížena na 1.500.000,- Kč
(1,5 mil. Kč). V druhém čtení (necelé dva měsíce po schválení zcela
jiné sumy zastupitelstvem) se v konečném návrhu rozpočtu objevi-
la částka 500.000,- Kč (0,5 mil. Kč).

5) Současný stav je tedy následující - před schválením definitivní
podoby rozpočtu města na rok 2006 počítá vedení města s pod-
porou rozvoje sociálních služeb ve výši pět set tisíc korun českých.

My, níže uvedení, si tedy dovolujeme k zastupitelstvu města vznést
následující poznámky:

• Je pozoruhodné, že usnesení zastupitelstva o podpoře komunitní-
ho plánu na rok 2006 neplatí ani dva měsíce (viz výše). 

• Přidělení částky, která se ani nerovná ročnímu rozpočtu malého
sportovního klubu na aktivitu, jež má sloužit všem obyvatelům
města Český Krumlov (v tom přinejmenším cca 2.260 obyvatelům
starším 60ti let, cca 2.100 rodinám s nezaopatřenými dětmi, asi
500 příslušníkům etnických menšin, asi 2.900 osobám se zdravot-
ním handicapem a dalším desítkám, ne-li stovkám osob v akutní
sociální krizi) se nám nejeví jako proporčně vyvážené. 

• Tato skutečně nevysoká suma ve svém důsledku přímo ohrožuje
naplnění již schválených (viz výše) cílů a opatření 1. KPSS
hned v prvním roce jeho uvedení v život. 

• Navíc tato extrémně snížená podpora razantně snižuje možnost
získání externích finančních prostředků na zkvalitnění sociál-
ních služeb ve městě - ani na spoluúčast na grantové a dotační ti-
tuly není tato částka dostačující. 

• Nerealizování připravených (a opět zdůrazňujeme schválených) akti-
vit demotivuje ty, kdo se na tvorbě 1. KPSS podíleli z řad veřejnosti,
ale i samotných poskytovatelů služeb. 

• Nestojíme o to, aby 1. KPSS zůstal jenom na papíře - proto jsme
mu nevěnovali tolik svého času a úsilí. 

Bc. Ingrid Jakubcová, Františka Kuncová, Mgr. Růžena Marhounová,
JUDr. Adéla Kamenská (manažeři koordinační skupin), Tomáš Zunt,
Mgr. Vlastimil Kopeček (Tým pro komunitní plánování), Mgr. Marek
Nerud, Ing. Jiří Fajtl, Ph.D., Marie Bedlivá (Skupina pro dohodu)

Komunitní plánování sociálních služeb
Dokončení ze strany 1

Zápis do prvních tříd základních škol II
Lednový zápis do ZŠ jsme zveřejnili již v listopadovém vydání. Nez-

mínili jsme však Zvláštní školu v Českém Krumlově, která od 1.1. 2006
mění název na Základní škola, Český Krumlov, Kaplická 151 (ve škole
se bude i nadále vyučovat podle současných učebních programů).
Zápis do prvních tříd zde proběhne 8. února 2006 od 14 hodin
v budově v Kaplické ulici. 

Do školy mohou žáci ze základních škol přestoupit i během školní-
ho roku, a to na doporučení pedagogicko-psychologické poradny a se
souhlasem rodičů. Rodiče žáků, kteří mají ve škole problémy se zvlá-
dáním učiva, mohou kdykoliv nynější zvláštní školu navštívit. Informa-
ce o škole jsou i na webových stránkách školy www.zskrumlov.cz.
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